
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1098 DEL 17/09/2020

U.C.  ISTRUZIONE

OGGETTO:  DECRETO  DEL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE  GENERALE  PER  I 
FONDI STRUTTURALI PER L’ISTRUZIONE, L’EDILIZIA SCOLASTICA E LA SCUOLA 
DIGITALE N. 322 DEL 4 SETTEMBRE 2020.
 
ISTITUTI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  "UMBERTO  MASOTTO"  DI  NOVENTA 
VICENTINA:  UTILIZZO  AD  USO  SCOLASTICO  (AULE)  DI  SPAZI  UBICATI 
NELL'EDIFICIO DENOMINATO "PATRONATO SAN VITO" DI PROPRIETÀ DELLA 
PARROCCHIA "SS. VITO MODESTO E CRESCENZIA" DI NOVENTA VICENTINA PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021  .APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI ACCORDO.  

IL DIRIGENTE

Premesso 

che la riapertura  delle scuole nel mese di settembre 2020, nel rispetto delle disposizioni 
emanate in materia di  emergenza sanitaria,  costituisce per la Provincia un obiettivo di primaria 
importanza;

che per garantire il necessario distanziamento tra gli alunni si rende necessario individuare 
ulteriori spazi da destinare all’attività didattica;

Vista la nota, presente agli atti, con cui  la Dirigente scolastica dell’ istituto di istruzione 
superiore  “U.  Masotto”  di  Noventa  Vicentina   chiedeva  la   disponibilità  di  ulteriori  spazi  da 
destinare ad aule per gli studenti dell’ istituto;

Dato atto che a tal fine la Provincia si è attivata presso enti terzi per reperire in tempi utili  
dei locali idonei ad un uso scolastico e con le necessarie caratteristiche previste dalla legge per tale 
attività;

copia informatica per consultazione



Considerato che tali locali sono stati individuati presso l’edificio denominato “Patronato San 
Vito”  in  via  Matteotti,  4/16  di  proprietà  della  Parrocchia  “SS.  Vito  Modesto  e  Crescenzia”  a 
Noventa Vicentina;

Accertata la disponibilità della Parrocchia di mettere a disposizione gli spazi citati a favore 
dell’Istituto e specificatamente individuati nella planimetria allegata alla  bozza di accordo (allegato 
A);

Dato atto, pertanto, di provvedere a regolamentare i rapporti tra la Provincia e la Parrocchia 
“SS. Vito Modesto e Crescenzia” di Noventa Vicentina per l’utilizzo dei locali in parola come da 
schema di accordo di cui all’allegato A) parte integrante del presente provvedimento,  che qui si 
intende approvare:

 
Visto  il decreto del Direttore della Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 322 del 4 settembre 2020;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di approvare per le motivazioni in premessa citate il ricorso per l’anno scolastico 2020-2021, 
all’utilizzo  di  spazi  di  proprietà  della  Parrocchia  “SS.  Vito  Modesto  e  Crescenzia”  di 
Noventa Vicentina e conseguentemente la bozza di accordo allegato A) parte integrante del 
presente provvedimento;

2. di impegnare la somma complessiva di € 11.700,00 oneri inclusi, per l’utilizzo degli spazi 
suddetti nell’a.s. 2020-2021, alla missione 04 (istruzione e diritto allo studio) – programma 
02 (scuole) – articolo 2217 (rimborso oneri)   imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  3.900,00 1° - 2020 - €  3.900,00 

2° - 2021 - €  7.800,00 2° - 2021 - €  7.800,00

3° - 2022 - € 3° - 2022 - € 

Totale € 11.700,00 Totale € 11.700,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 17/09/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Franceschini Gloriana

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1098 del 17/09/2020

U.C.  ISTRUZIONE

Proposta N° 1227 / 2020

OGGETTO:  DECRETO  DEL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE  GENERALE  PER  I 
FONDI STRUTTURALI PER L’ISTRUZIONE, L’EDILIZIA SCOLASTICA E LA SCUOLA 
DIGITALE  N.  322  DEL  4  SETTEMBRE  2020.  
ISTITUTI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  "UMBERTO  MASOTTO"  DI  NOVENTA 
VICENTINA:  UTILIZZO  AD  USO  SCOLASTICO  (AULE)  DI  SPAZI  UBICATI 
NELL'EDIFICIO DENOMINATO "PATRONATO SAN VITO" DI PROPRIETÀ DELLA 
PARROCCHIA "SS. VITO MODESTO E CRESCENZIA" DI NOVENTA VICENTINA PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021  .APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI ACCORDO.  
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1014 del 2020 e 121 del 2021

Vicenza, 21/09/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1098 DEL 17/09/2020

U.C.  ISTRUZIONE
Proposta N° 1227 / 2020

OGGETTO:  DECRETO  DEL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE  GENERALE  PER  I 
FONDI STRUTTURALI PER L’ISTRUZIONE, L’EDILIZIA SCOLASTICA E LA SCUOLA 
DIGITALE  N.  322  DEL  4  SETTEMBRE  2020.  
ISTITUTI  ISTRUZIONE  SUPERIORE  "UMBERTO  MASOTTO"  DI  NOVENTA 
VICENTINA:  UTILIZZO  AD  USO  SCOLASTICO  (AULE)  DI  SPAZI  UBICATI 
NELL'EDIFICIO DENOMINATO "PATRONATO SAN VITO" DI PROPRIETÀ DELLA 
PARROCCHIA "SS. VITO MODESTO E CRESCENZIA" DI NOVENTA VICENTINA PER 
L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021  .APPROVAZIONE DELLA BOZZA DI ACCORDO.  
 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/09/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale

copia informatica per consultazione



(MACCHIA ANGELO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


